MITSUBISHI
ELECTRIC
FACTORY AUTOMATION
Technische Daten ///
MITSUBISHI
ELECTRIC
FACTORY AUTOMATION
Produktinformation

ECONOTEC AG
Postfach 282
Telefon: (44) 838 48 11
Telefax: (44) 838 48 12
Überlastfähigkeiten ND (normal duty)
60 Sekunden Überlast 150 %
3 Sekunden Überlast 200 %
Umgebungstemperatur 50 °C
Typ Gerätenenn-
strom [A] *
Motornenn-
leistung [kW] *
B x H x T
(mm)
FR-E720S-008-EC 0,8 0,1 68x128x80
FR-E720S-015-EC 1,5 0,2 68x128x80
FR-E720S-030-EC 3,0 0,4 68x128x142
FR-E720S-050-EC 5,0 0,75 108x128x135
FR-E720S-080-EC 8,0 1,5 108x128x161
FR-E720S-110-EC 11 2,2 140x150x155
FR-E740-016-EC 1,6 0,4 140x150x114
FR-E740-026-EC 2,6 0,75 140x150x114
FR-E740-040-EC 4,0 1,5 140x150x135
FR-E740-060-EC 6,0 2,2 140x150x135
FR-E740-095-EC 9,5 3,7 140x150x135
FR-E740-120-EC 12 5,5 220x150x147
FR-E740-170-EC 17 7,5 220x150x147
FR-E740-230-EC 23 11 220x260x190
FR-E740-300-EC 30 15 220x260x190
* Standardbetrieb/Werkseinstellung
Umgebungsbedingungen Daten
Anschlussspannung FR-E720S: 1-phasig, 200 – 240 V AC (–15 %, +10 %)
FR-E740:   3-phasig, 380 – 480 V AC (–15 %, +10 %)

Nach 11 Millionen verkauften Frequenzum-
richtern präsentiert Mitsubishi Electric mit
der FR-E700-Serie die neueste Generation
kompakter Frequenzumrichter. Mit seinen
neuen Merkmalen übertrifft er nicht nur
das Vorgängermodell bezüglich Leistung
und Benutzerfreundlichkeit, sondern ist
auch noch kompakter gebaut und einfa-
cher zu installieren.
Verbesserte Funktionen und Geräteeigen-
schaften, wie z.B. eine integrierte USB-
Schnittstelle, integrierter „Digital Dial“ mit
Display, verbesserte Leistungsausbeute im
niedrigen Drehzahlbereich sowie die Mög-
lichkeit, eine der vielen Optionskarten der
700er-Serie zu nutzen, machen den FR-E700
zu einen wirtschaftlichen Universalgenie
für vielfältige Anwendungen, wie z. B. Tex-
tilmaschinen, Tür- und Torantriebe und
Materialhandhabungssysteme.